

Center Sundhed

Journalnr: 27.00.00-P22-1-22

Ref.: Inge Kjær Andersen

Dato: 15-08-2022

UDKAST: Kommissorium for Børne- og ungepolitik

Baggrund	<p>Byrådet besluttede i juni 2019 at Rebild Kommune fremover kun skal have 5 overordnede politikker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Omsorg og sundhed - godkendt politisk april 2020 • Oplevelser, fritid og fællesskaber – godkendt politisk april 2020 • Natur, klima og balance mellem land og by – godkendt politisk januar 2021 • Erhverv og beskæftigelse (arbejdstitel) – endnu ikke igangsat • Børn og unge (arbejdstitel) – igangsættes september 2022 <p>En af disse politikker skal være en Børn og unge politik (arbejdstitel) som Børne- og Familieudvalget har ansvaret for. Da den nuværende børne og unge politik udløber med udgangen af 2022, igangsættes arbejdet med at udforme en revideret politik.</p>
Formål	At skrive og få vedtaget en ny børne og unge politik i Rebild Kommune
Målgruppe	Politikken skal skrive med udgangspunkt i aldersgruppen 0-30 år der har bopæl i Rebild Kommune.
Indhold	<p>Politikken skal understøtte Byrådets 2035 vision og særligt følgende fokusområder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle borgere skal opleve at høre til og at være en betydningsfuld del af fællesskaber, hvor de trives socialt og fagligt. Vi har plads til både dem, der bidrager til fællesskabet, og til dem, der har brug for, at fællesskabet holder hånden under dem. • Vi vil være på forkant. Vi tager det i opløbet og sætter tidligt ind. Den rettidige omhu kræver en ihærdig indsats, men betaler sig på den lange ba-

	<p>ne. Med forebyggelse kommer vi længst</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi understøtter foreningslivet, fællesskaber og netværk, hvor vi gør hinanden bedre og har fokus på kvalitet. • Vi har borgere, foreninger og erhvervsliv, som tager ansvar, og sikrer, at der er let adgang til kommunens fællesskaber for alle, lige fra børn til ældre. Vi bruger fællesskabet som en vigtig værdi i vores formidling. <p>Politikken skal inddrage data og udfordringer fra kommunens sundhedsprofiler.</p> <p>Politikken omhandler de tidligere politikker for Børne- og ungepolitik, Handicappolitik, Sundhedspolitik samt Sprogstrategi for de 0-16-årige, inklusionsstrategien og Rebild Kommunes aftale om kommunale ungeindsats m.fl.</p> <p>Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 3 (sundhed og trivsel), Mål 4 (kvalitetsuddannelse), Mål 8 (anstændige jobs og økonomisk vækst), Mål 10 (mindre ulighed), Mål 17 (partnerskaber for handling)</p> <p>Politikken skal gælde i 4 år og bygges op omkring 3-5 centrale emner for børne- og ungelivet i Rebild Kommune. Politikken skal skrive ind i den fælles skabelon for politikker i Rebild Kommune.</p>
<p>Organisering</p>	<p>Politisk ansvarlig: Børne og Familie udvalget.</p> <p>Projektejer: Direktør Carsten Sand Nielsen</p> <p>Projektleder: Specialkonsulent Inge Kjær Andersen - CSKF</p> <p>Styregruppe: Direktør Carsten Sand Nilsen Centerchef Lene Hvilsom - CBU Centerchef Niels Sandemann - CFH Centerchef Ann Frederiksen - CAB Centerchef Lotte Holt Worup - CSKF Projektleder Specialkonsulent Inge Kjær Andersen</p> <p>Projektgruppe: Udviklingskonsulent Maiken Grost – CFH Udviklingskonsulent Sisse Skyum - CBU</p>

	<p>Projektleder Specialkonsulent Inge Kjær Andersen</p> <p>Referencegruppe/ressourcepersoner som bidrager ad hoc til arbejdsgruppen: Ungdomsskolen, SSP, PPR, KUI m.fl.</p> <p>Ad hoc inddragelse af: ledergrupper (Afdelings og personalemøder), Uddannelsesråd, Fælles elevråd, Ungeråd, Handicapperåd, skole og dagtilbud, kulturskolen og ungdomsskolen m.fl.</p>
Budget/ressourcer	<p>Arbejdet med en børne- og ungepolitik udføres internt i Rebild Kommune og beslaglægger ressourcer i Center Børn og Unge, Center Sundhed, Kultur og Fritid, Center Arbejdsmarked og Borgerservice og Center Familie og Handicap. Desuden benyttes ressourcer fra kommunikation.</p>
Tidsplan og faser	<p>Politikken udarbejdes med udgangspunkt i 4 faser:</p> <p>Fase 1. Planlægning af proces og igangsætning af arbejdet med fælles workshop. September 2022 – Oktober 2022</p> <p>Fase 2. Gennemførelse med fokus på løbende inddragelse af interessenter, medarbejdere og ledere. Oktober 2022 – marts 2023</p> <p>Fase 3. Politisk behandling og offentlig høring – foråret 2023 marts - juni 2023</p> <p>Fase 4. Udmøntning af politik – efteråret 2023</p>
	<p>Godkendt den 7.september 2022 af Børne- og Familieudvalget</p>